
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 410 L, del “8 …C. 7073

OGGETTO: Autorizzazione impegno di spesa per emocomponenti ceduti dall’Asp di Siracusa in favore

dell’Arnas Garibaldi, periodo gennaio - settembre 2023, ”Programma per la compensazione intra ed

‘ interregionale degli emocomponenti labili”.

Propostan. 202 del 1 2 …to 2023

SETTORE PROPONENTE AFFARI GENERALI

L’ istruttore 11 Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

D%Îderica
Cassarino Dott.ssa Ersilia

Rig%
\, lee, …

Registrazione Contabile

Budget Ann02023 Conto 20001000018 Importo € 244.691,00 Aut.]10

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piana S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. 11. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A. 28/2023
e DA. 32/2023, con l’assistenza del Segretario, ha

adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antoniana Li Calzi



Il Direttore dell’U.0.C. AFFARI GENERALI

Premesso che:
con nota, assunta al protocollo generale n. 18174 dell’ 1 8. 102023, I’Asp di Siracusa ha trasmesso richiesta di

emissione ordine NSO per cessione di emocomponenti resi dalla propria U.O.C. di Immunoematologia e

Medicina Trasfusionale in favore di quest’Arnas nei mesi da gennaio a settembre 2023 per € 244.673,00

come da tabella di seguito:

periodo di riferimento unità cedute prono unitario totale

Gennaio 2023 190 188,50 € 35.815,00 €

Febbraio 2023 232 188,50 € 43.732,00 €

Marzo 2023 224 188,50 € 42.224,00 €

Aprile 2023 193 188,50 € 36.380,50 €

Maggio 2023 235 188,50 € 44.297,50 €

Giugno 2023 116 188,50 € 21.866,00 €

Luglio 2023 60 188,50 € 11.310,00 €

Agosto 2023 32 188,50 € 6.032,00 €

Settembre 2023 16 188,50 € 3.016,00 €
244.673,00 €

Tenuto conto del decreto n. 557 del 26.05.2023 del Dirigente Generale per le attività sanitarie e

Osservatorio epidemiologico “Programma per la compensazione intra ed interregionale degli
emocomponenti labili per l ’anno 2023" (delibera di presa atto dell’Amas Garibaldi n. 770 dell’ 1 1.07.2023);

Preso atto della nota mail del 23.10.2023, assunta al prot. Aff. Gen. n. 5700 del 26.10.2023, con la quale il

Dirigente Responsabile dell’UDC. di lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa Arnas, Dott.
Santi Sciacca, ha attestato il quantitativo e la tipologia di emocomponenti ceduti dall’ U.O.C. di
lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’Asp di Siracusa in favore dell’Amas Garibaldi nel periodo
da gennaio a settembre 2023 per il quale si chiede l’emissione dell’ordine N50 e il successivo pagamento;

Ritenuto di procedere all’emissione degli Ordini NSD in favore dell’Asp di Siracusa per la cessione di
emocomponenti resi dalla U.O.C. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’Asp di Siracusa in

favore di quest’Amas nei mesi da gennaio a settembre 2023 al fine di poter dar seguito alla successiva
liquidazione e pagamento della somma complessiva pari a € 244.691,00 (di cui € 244.673,00 per
emocomponenti e € 18 per bolli) come da tabella di seguito indicata

rii:;:iìmdînljtb c?dliîe prezzo unitario totale bollo totale

Gennaio 2023 190 188,50 € 35.815,00 € 2,00 € 35.817,00 €
Febbraio 2023 232 188,50 € 43.732,00 € 2,00 € 43.734,00 €
Marzo 2023 224 188,50 € 42.224,00 € 2,00 € 42.226,00 €
Aprile 2023 193 188,50 € 36.380,50 € 2,00 € 36.382,50 €
Mag°io 2023 235 188,50 € 44.297,50 € 2,00 € 44.299,50 €
Giugno 2023 116 188,50 € 21.866,00 € 2,00 € 21.868,00 €
Luglio 2023 60 188,50€ 11.310,00€ 2,00€ 11.312,006
Arrosto 2023 32 188,50 € 6.032,00 € 2,00 € 6.034,00 €
Settembre 2023 16 188,50 € 3.016,00 € 2,00 € 3.018,00 €

244.673,00 € 18,00 € 244.691,00 €

Ritenuto di autorizzare la somma di € 244.691,00 (di cui € 244.673,00 per emocomponenti e € 18 per bolli)
sul bilancio 2023, Aut. 1 10 conto 20001000018 (ACQUISTO SANGUE E BEN] SANITARI - ASL A.D.
POLICLINICI REGIONE);



Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere all’emissione degli Ordini NSO in favore dell’Asp di Siracusa per la cessione di emocomponenti
resi dalla UDC. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’Asp di Siracusa in favore di

quest’Amas nei mesi da gennaio a settembre 2023 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e
pagamento della somma complessiva pari a € 244.691,00 (di cui € 244.673,00 per emocomponenti e € 18 per
bolli) come da tabella di seguito indicata

periodo dl "…ta
preno unitario totale bollo totale

riferimento cedute

Gennaio 2023 190 188,50 € 35.815,00 € 2,00 € 35.817,00 €
Febbraio 2023 232 188,50 € 43.732,00 € 2,00 € 43.734,00 €
Marzo 2023 224 188,50 € 42.224,00 € 2,00 € 42.226,00 €
Aprile 2023 193 188,50 € 36.380,50 € 2,00 € 36.382,50 €
Maggio 2023 235 188,50 € 44.297,50 € 2,00 € 44.299,50 €
Giugno 2023 116

, 188,50 € 21.866,00 € 2,00 € 21.868,00 €

Luglio 2023 60 : 188,50 € 11.310,00 € 2,00 € 11.312,00 €

Agosto 2023 32 188,50 € 6.032,00 € 2,00 € 6.034,00 €
Settembre 2023 16 188,50 € 3.016,00 € 2,00 € 3.018,00 €

244.673,00 € 18,00 € 244.691,00 €

Autorizzare la somma di € 244.691,00 (di cui € 244.673,00 per emocomponenti e € 18 per bolli) sul

bilancio 2023, Aut. 110 conto 20001000018 (ACQUISTO SANGUE E BEN] SANITARI — ASL A.D.
POLICLINICI REGIONE);

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Il Direttore dell’U. .C. Aff ' Generali
Dott ' ' i

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente
che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

Procedere all’emissione degli Ordini NSO in favore dell’Asp di Siracusa per la cessione di emocomponenti
resi dalla UDC. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’Asp di Siracusa in favore di

quest’Amas nei mesi da gennaio a settembre 2023 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e



pagamento della somma complessiva pari a € 244.691,00 (di cui € 244.673,00 per emocomponenti e € 18 per
bolli) come da tabella di seguito indicata

rii)tîerr?lggndlo 3332; prezzo unitario totale bollo totale

Gennaio 2023 190 188,50 € 35.815,00 € 2,00 € 35.817,00 €
Febbraio 2023 232 188,50 € 43.732,00 € 2,00 € 43.734,00 €
Marzo 2023 224 188,50 € 42.224,00 € 2,00 € 42.226,00 €
Aprile 2023 193 188,50 € 36.3 80,50 € 2,00 € 36.382,50 €
Maggio 2023 235 188,50 € 44.297,50 € 2,00 € 44.299,50 €
Giugno 2023 1 16 188,50 € 21.866,00 € 2,00 € 21.868,00 €
Luglio 2023 60 188,50 € 11.310,00 € 2,00 € 11.312,00 €
Agosto 2023 32 188,50 € 6.032,00 € 2,00 € 6.034,00 €
Settembre 2023 16 188,50 € 3.016,00 € 2,00 € 3.018,00 €

244.673,00 € 18,00 € 244.691,00 €

Autorizzare la somma di € 244.691,00 (di cui € 244.673,00 per emocomponenti e € 18 per bolli) sul
bilancio 2023. Aut. 110 conto 20001000018 (ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI — ASL A.D.
POLICLINICI REGIONE);

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Il Direttore Ammi “strativo
Dott. Giovan Annino

//,

o traordin 'o
‘ De Nicola

…1…%%
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